Ausbauplatte EASY — Feuerschutz impragniert

Produktbeschreibung:

Ausbauplatte EASY ist eine kartonummantelte Gipsplatte
nach DIN EN 520, Typ DFH2, kernimpragniert,
verzogerte Wasseraufnahme, faserarmierter Gipskern
und geschlossene Oberflache.

Anwendungsbereich:
Zur Herstellung von Trockenbaukonstruktionen mit Brandschutzanforderungen z. B. in
hauslichen Badern und ahnlich genutzten Raumen.

Verarbeitung:
Die Ausbauplatte EASY ist wie herkdmmliche Gipsplatten zu verarbeiten. Die Verarbeitung der
Ausbauplatte EASY erfolgt nach den allgemein anerkannten Regeln der Technik.

Merkmale Anwendungsbereiche
= Effizient = Gipsplatte fir den Innenbereich
= Leichte Verarbeitung = Decken
= Vorgefaste Querkante = Wainde
= Halbrunde, abgeflachte Langskante = Dachschragen / Dacher

Technische Daten

Parameter | zeichen |Wert | Einheit | Nachweis

Material
Materialart Gipskarton
Typisierung

DFH2 DIN EN 520
Typ

GKFI DIN 18180
Baustoffklasse
Brandverhalten A2-s1, d0 DIN EN 13501-1
Kanten
Léngskante HRAK
Querkante SKF (gefaste Kante)
Abmessungen
Dicke d 12,5 mm DIN EN 520
Breite b 900 mm DIN EN 520
Lange I 2000 mm DIN EN 520
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Ausbauplatte EASY — Feuerschutz impragniert 2.000 x 900 x 12,5 mm

Parameter | zeichen |Wert | Einheit | Nachweis

Toleranzen
Dicke

Breite
Lange

Rechtwinkligkeit:
Abweichung je Meter Breite

Normgewicht

v

Flachenbezogene Masse
Rohdichte

I\

Festigkeitskennwerte

v

Biegebruchlast - parallel

I\

Biegebruchlast - quer

v

Biegezugfestigkeit - parallel

v

Biegezugfestigkeit - quer
Zugfestigkeiten - quer ca.

Zugfestigkeiten - langs ca.

v

Elastizitats-Modul - parallel

v

Elastizitats-Modul - quer

I\

Haftfestigkeit - von Fugenspachtel

Scherfestigkeit - der Verbindung zwischen
Platte und Unterkonstruktion

Scherfestigkeit - senkrecht
Scherfestigkeit - parallel
Druckfestigkeit - senkrecht
Oberflachenhdrte - nach Brinell

Verbesserter Gefiigezusammenhalt bei
hohen Temp.

Warme

Warmeleitfahigkeit .
Spez. Warmekapazitat bei 20°C c
Spez. Warmekapazitat (¢

Warmeausdehnungskoeffizient
bei 60% rel. F. ca.

Grenzbelastung durch Warme
(Langzeitbelastung)

+0,5
+0/-4
+0/-5

<2,5

10,0
800

210

610

2,4
6,8
1,0-1,2
1,8-2,5
2200
2800
0,25

730

3,0-4,5
2,5-4,0
5-10
10-18

bestanden

0,25
0,96
0,96
0,013-0,020

max. 50
(kurzfristig bis 60)

kg/m2
kg/ms3

N/mm?2
N/mm?2
N/mm?2
N/mm?2
N/mm?2
N/mm?2

N/mm?2

N/mm?2
N/mm?2
N/mm?2

N/mm?2

W/(m-K)
k3/(kg.K)
k3/(kg.K)

mm/(m-K)

“C

DIN EN 520
DIN EN 520
DIN EN 520

DIN EN 520

DIN 18180
DIN EN 520

DIN EN 520/
DIN 18180

DIN EN 520/
DIN 18180

Berechnet
Berechnet
Gipsdatenbuch
Gipsdatenbuch
DIN 18180
DIN 18180
DIN EN 13963

DIN EN 520

Gipsdatenbuch
Gipsdatenbuch
Gipsdatenbuch
DIN EN ISO 6506-1

DIN EN 520

DIN EN ISO 10456
Gipsdatenbuch
DIN EN 12524

Gipsdatenbuch

Gipsdatenbuch
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Ausbauplatte EASY — Feuerschutz impragniert 2.000 x 900 x 12,5 mm

Parameter | zeichen _|Wert | Einheit | Nachweis

Feuchte
Egrsgggkgg(szl':g;ag mc§ 1,0-2,0 Masse-% Gipsdatenbuch
E:?ggggkggizl‘:g;agmc: 0,6-1,0 Masse-% Gipsdatenbuch
E::"ggggkigﬁzl‘:g;agm; 0,3-0,6 Masse-% Gipsdatenbuch
Kapillare Steighohe i .
von Wasser / Tauchzeit ca. 24 h 1,5-2,0 cm Gipsdatenbuch
Kapillare Steighohe :
von Wasser / Tauchzeit ca. 2 h 0,5 cm Gipsdatenbuch
Kapillare Steighohe :
von Wasser / Tauchzeit ca. 2 h 0 cm Gipsdatenbuch
Austrocknungszeit .
nach 2 h Wagsserlagerung ca. L2 RS Cllsaziznlbel
Gesamt-) Wasseraufnahme .
(bei 2h Lazgerung unter Wasser =10 AR Gl el
Wasserdampf-Diffusionsaquivalente
Luftschichtdicke (nass) 50, oee e m BEEEAEE
Wasserdampf-Diffusionsaquivalente
Luftschichtdicke (trocken) $isocken L m BEEEAEE
[V 4 DIN EN ISO 10456
Wasserdampfdiffusionswiderstandszahl
Myrocken 10 DIN EN ISO 10456

Sonstiges
Luftdurchlassigkeit 1,410 m3/(m2-s-Pa) DIN EN 520
pH-Wert 6-9 ph
gistallin gebundenes Wasser im Gipskern 16-20 %
Hinweise

Trocken

Flach und eben
L) Schattig

Belliftet
Lagerfahigkeit Unbegrenzt
Abfallentsorgungsschliissel 170802
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